

**Тарифы по страхованию жизни, действующие в ООО «Зетта Страхование жизни»,
по состоянию на 02.10.2024г.**

№ п/п	Наименование Условий / Правил страхования	Базовые страховые тарифы* (в % от страховой суммы, установленной по основной программе)
1	Условия страхования по программе «Стиль жизни» (порядок уплаты взносов - в рассрочку, ежегодно)	От 2,55% до 28,10% (за год страхования)
2	Условия страхования по программе «Стиль жизни» (порядок уплаты взносов - единовременно)	От 47,52% до 103,44% (за весь срок страхования)
3	Условия страхования по программе «Подарок ребёнку» (порядок уплаты взносов - в рассрочку, ежегодно)	От 2,51% до 28,34% (за год страхования)
4	Условия страхования по программе «Подарок ребёнку» (порядок уплаты взносов - единовременно)	От 46,82% до 102,92% (за весь срок страхования)
5	Правила страхования жизни «Золотая пора» (порядок уплаты взносов - в рассрочку, ежегодно)	От 1,51% до 20,12%** (за год страхования)
6	Правила страхования жизни «Золотая пора» (порядок уплаты взносов - единовременно)	От 36,62% до 111,02%** (за весь срок страхования)
7	Правила страхования жизни «Азбука защиты» (порядок уплаты взносов - в рассрочку, ежегодно)	От 0,09% до 7,43% (за год страхования)
8	Правила страхования от несчастных случаев «Риск-контроль» (порядок уплаты взносов - единовременно)	От 0,19% до 1,16% (за год страхования)
9	Правила страхования от несчастных случаев «Риск- контроль для детей» (порядок уплаты взносов - единовременно)	От 0,25% до 1,74% (за год страхования)
10	Правила страхования от болезней «Онкобарьер» (порядок уплаты взносов - единовременно)	От 0,20% до 3,60% (за год страхования)
11	Правила страхования от несчастных случаев «Почетный возраст» (порядок уплаты взносов - единовременно)	От 0,72% до 1,25% (за весь срок страхования)
13	Правила инвестиционного страхования жизни (порядок уплаты взносов - единовременно)	100,00% (за весь срок страхования)
14	Комплексные правила страхования жизни и здоровья (порядок уплаты взносов - единовременно)	93,46% (за весь срок страхования)
15	Комплексные правила страхования жизни и здоровья (порядок уплаты взносов - в рассрочку, ежегодно)	14,29% (за весь срок страхования)
16	Универсальные правила страхования жизни №2 (порядок уплаты взносов - единовременно)	92,17% (за весь срок страхования)
17	Правила страхования жизни «Мой капитал» (порядок уплаты взносов - единовременно)	От 23,94% до 88,39% (за весь срок страхования)
18	Правила страхования жизни «Мой капитал» (порядок уплаты взносов - в рассрочку, ежегодно)	От 3,61% до 16,49% (за год страхования)
19	Правила страхования жизни «Zetta VIP» (порядок уплаты взносов - единовременно)	100,00% (за весь срок страхования)
20	Правила страхования жизни «Бумеранг» (порядок уплаты взносов – в рассрочку, ежегодно)	От 14,49% до 15,38% (за год страхования)
21	Правила накопительного страхования жизни в валюте Китайский юань (порядок уплаты взносов - единовременно)	От 90,09% до 92,59% (за весь срок страхования)
22	Правила страхования жизни «Моя копилка» (порядок уплаты взносов – в рассрочку, ежемесячно)	От 16,62% до 16,80% (за год страхования)

* Информация носит ознакомительный характер. Указанные значения являются ориентировочными диапазонами базовых страховых тарифов по соответствующим условиям/правилам страхования.

Представленные тарифы рассчитаны в базовом варианте нагрузки, относятся к основным рискам программы страхования и не включают тарифы по дополнительным рискам программы. Итоговый страховой тариф по договору определяется индивидуально, исходя из состояния здоровья, пола и возраста Застрахованного лица, особенностей его трудовой деятельности, хобби, индивидуальных привычек Застрахованного, проведенного андеррайтинга, условий страхования (набора страховых рисков, особенностей выплаты страховой суммы, срока страхования, порядка уплаты страховых взносов, валюты договора, наличия дополнительных опций и других критериев, предусмотренных программой страхования). При более дробной рассрочке уплаты страховых взносов, чем ежегодная, к представленным в таблице тарифам может применяться коэффициент рассрочки, установленный по программе страхования.

** По страховой программе «Золотая пора», которая предусматривает в договоре страхования одновременно две опции выплаты по дожитию до окончания срока накопления (единовременно или в виде страховой ренты), страховые тарифы представлены для варианта единовременной выплаты.